Amplexo veritate pro Amplexor. *Accius Alceione,* Postremo amplexa: fractum, quem dij dant, cape. *Ex Nonio.* *¶* Illam vidisse cum suo amatore amplexantem & osculantem. *Plaut. Mil. 1. 2. a. 2.* Patri vt liceret suo illam amplexari (i. futare.) *Passer. Pl. Amph.* Quid modi amplexandi facies? *Pl. in Asin. 1. 2. a. 5. & 3. a. 3.* Vt me presente hoc amplexetur. *Idem.* Hodie liberam amicam amplexaberis. *Pseud. 1. 4. a. 2. & 3. a. 4. & 3. a. 1.*

Amplius, a, um, Magnus, spatiosus, late patens. *חֲבִיבִים* *chibbim*. GAL. Amples, spatieux. *ITAL. Ampio, spatiofo.* GER. Weit/breit/groß. *HISPAN. Ancho.* ANGLIC. *Vyd, amplo.* *¶ Ad Herennium.* Loci preter modum ampliuagas inagines reddunt. *Virg. 1. Aeneid.* -- vocemque per ampla volutant Atria. *¶* Est item amplius, idem quod Graecis *ἄμπελος*, hoc est, dignitate multa, & auctoritate praeditus. *Cic. pro Sext. Roscio,* Is mihi videtur amplissimus, qui sua virtute in altiore locum peruenit. *Idem de Amicitia,* Suoique omnes sese esse ampliores volebat. *¶* Amplius, inquit *Pass.* ab am & pleo, quasi vndique plenus & abundans. Bono, atque amplo auctore perpetuo lucro. *Plaut. prol. Amphitr.* Siue hac, siue illac gradis venit imperus haite Amplior, id est, maior, vehementior. *Tibul. lib. 4.*

Amplē, aduerbium, Copiose, magnifice. *כְּבִיבִים* *chibbim*. GAL. Amplesment. *ITAL. Ampiamente.* GER. *Hertlich/großlich.* *HIS. Auchamente.* ANG. *Amplie.* *¶ Cic. 2. de Finib.* Si ne hec quide satis amplē satis honeste dici putas. *Idem 6. in Verrem.* Exornat amplē, magnificeque trichiniunt. *¶* Amplius, *vide infra.* *¶* Amplissime: vt, Amplissime gerere honores, hoc est, cum summa amplitudine & dignitate. *Cic. 4. in Verr.*

Ampliter, aduerbium, pro amplē: vt, Ampliter acceptus: hoc est, cum magno apparatu, & copia. Ampliter sumptum facere.

Amplius, aduerbium, significat Plus. *יִתְרֵי* *yithere* *יִתְרֵי* *hodh.* *πλεον.* GAL. Plus largement, d'auantage. *ITAL. Più.* GER. *Mehr/weijter.* *HISP. Mas.* ANGL. *Moreouer.* *¶* Amplius duo millia. *Liu. ab urb.* Amplius ducenti *Ces. lib. 1. de bel. ciu.* Amplius ducenti, sexcenti, &c. Vbi que *apud Liu. & Cas.* Adhuc amplius? (pro, pergis mihi male loqui?) *Plaut. Amph. 1. 2. a. 4.* Etiam amplius? (pro magis adhuc, magisque. *Plaut. Asin. 1. 1. a. 1.* Nemo est, cui de industria amplius male plus lubens faxim. *Pl. Aut. 1. 2. a. 3.* Satis tribus vobis opsonatum est? An opsono amplius? *Pl. Men. 1. 2. h. 2.* Scis cuius? non dico amplius (i. aperius) *Pl. Asin. 1. 3. a. 1.* Quid aliud exoptem amplius? *Idem. 1. 3. a. 3.* Aliquantō amplius valerem si hic maneres. *Pl. Asin. 1. 3. a. 3.* Puta ereptum tibi amplius, quam vlla inarer amiserit. *Son. c. 6. de Consol. ad Marr.* Ob istam industriam amabit amplius (i. magis & acrius) *Pl. Men. 1. 2. a. 5.* Multo illum accusabo, quam te accusaui amplius. *Plaut. Men. 1. 2. a. 5.* Domi hunc deuinciant, ne quid turbarum faciat amplius, *Idem. ibid.* *¶* Et in hac significatione, nominatio, accusatio, & ablatiuo coniungitur. *Cicero in Verrem,* Cum eum Syraculis amplius centum ciues Romani cognoscere. *Cesar comment. lib. 5.* Amplius octingentæ quæ vno erant tempore, a litore discesserant. *Accusatio, Cicero in Verr.* Qui cum amplius centum ciues Roman. haberet ex conuentu Syracularum. *Virgil. 1. Aeneid.* Noctem non amplius vnam Ablatio, *Cic. pro Roscio Comed.* Hoc nomen triennio amplius in aduersariis relinquas. *Cesar,* Milibus amplius quingentis in latitudinem patet. Genitiuo coniunxit *Hirtius in Comm.* Amplius duorum milium quæ vertebat. *¶* Ponitur etiam pro Præterea, siue Casu. *Cicero de Arusp. Respons.* Quid enim si illi inimicissimus esset, amplius ad eius laudem minuendam facere potuisset? *¶* Item aliquando pro deinceps, aut posthac, *vi annotauit Sospiter, Lucilius Sasyr. 1.* Quo pacto populum atque urbem feruare potis sit Amplius Romanam. Atque inde verbum est Ampliare, in sequentes dies differre: de quò paulo post.

Ampliusculus, paulò amplior. *Apuleius in Apologia,* Quid enim faciat homo miser, ampliuscula fortuna deuolutus.

Amplitudo, vt *Cic. lib. 2. de inuent. scribis,* est potentia, aut maiestatis, aut aliquarum copiarum magna abundantia. *חֲבִיבִים* *chibbim*. GAL. Longueur & largeur, maiesté & dignité. *ITAL. Ampitudine, ampiezza.* GER. *Größe/heit/größe/großmehchtigkeit.* *HISP. Anchura honra.* ANGL. *Wydnesse, dignitie, largnesse.* *¶ Idem ad Lenculum.* Tux sapientia magnitudiniquæ animi est, omnem amplitu-

dinem, & dignitatem tuam in virtute, atque in rebus gestis tuis, atque in tua grauitate postam existimare. *¶* Amplitudo corporis. *Plin. in Epist.* Nam meatus animæ, quæ illi propter amplitudinem corporis grauior & sonantior erat.

Ampliuagus, ga, gum, penultima corrip. *ἄμπελος*, *ἄμπελος*. Quod in amplum vagatur. *Autor ad Heren. lib. 4.* Ampliuagas inagines reddunt.

Amplio, plias, Augeo, protraho, dilato. *חֲבִיבִים* *chibbim*. GAL. *Amplio, plias, augere.* GAL. Amplier, accroistre, augmenter. *ITAL. Ampliare, amplificare.* GER. *Duicieren/Groß machen.* *HIS. Ensanchar & estender.* ANGL. *To amplify to augment, to mak boyde.* Vt ampliare atatis spatium, *Martial. lib. 10.* Ampliare vires, *Plinius lib. 13. cap. 2.* Ampliare plagam, *Celsus lib. 7. cap. 5.* *¶* Ampliare numerum (i. augere). *Suet. in Cas. c. 41. & in Neron. c. 22.* Item Ampliato templo *Suet. in August. c. 18.* *¶* Pertinet etiam hæc vox ad iudicia, vt cum teus ampliani dicitur: quod tum fiebat, quum iudicibus causa non satis erat probata. *Ad Heren. lib. 4.* Nam quid fuit iudices, quare in sententia ferendis dubitaueritis? aut istum hominem nefarium ampliaueritis? *Liuus libro quarto ab Vrbe cond. scribit* Posthumiam virginem Vestalem ampliatam, deinde absolutam pro collegij pontificum fuisse sententia, hoc est, per ampliationem in secundam actionem interposita dilatione protractam, vt scilicet, bis causam dicere posset. Romani enim iudicia hoc modo peragebant. Nam aut statim sententia ferebatur ad iudicibus, si absolutus esset reus: aut amplius pronuntiabatur, si causa obsecrasset: & tunc duabus hisce literis n. l. Iudices significabat sibi non liquere quid esset statuendum, causamque denud esse dicendam. *¶* Hinc Ampliatio nascebatur, *ἄμπελος*, *ἄμπελος*, quæ appellata videbatur, quasi amplius dicendi pronuntiatio. Quia qui ampliabatur, interposita dilatione, rursus ad agendam causam redibat. De hac ampliatione *intelligit Cicero tertiu in Verrem actione, quum ait,* Etsi lex ampliandi faciat potestatem, tamen isti sibi turpe existiment non primo iudicare. *¶* Differt autem Ampliatio à Comperendinatione, quod Ampliatio certum numerum actionum non habebat: Comperendinatio, iteratam actionem in tertium diem. *Cicero in Verr. 2.* Glauca primus tulit, vt comperendinaretur reus: antea vel iudicari primo poterat, vel amplius pronuntiar. Deinde quod comperendinatio in diem perendum duntaxat alteram actionem differebat: Ampliatio vero in tempus quod iudicibus placebat. Tertio, quod comperendinatio necessaria fuit & lege constituta: Ampliatio vero in iudicium potestate posita.